
 
 

ДУМА 
Полевого сельского поселения 

Новоаннинского муниципального   района 
Волгоградской области 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

от  25.11.2022 г.                                                                                                          № 5/17 
 
«О постановке на учёт  муниципального имущества администрации Полевого 
сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской 
области»   
 
         Заслушав и обсудив информацию Главы администрации Полевого сельского 
поселения В. В. Максимова о постановке на учет на основании распоряжения № 25-р 
от 11.11.2022 г.   «По инвентаризации  внутри поселковых муниципальных дорог  в 
границах населенных пунктов  Полевого сельского поселения», в собственность 
Полевого сельского поселения Новоаннинского муниципального района 
Волгоградской области, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 г. № 257 – ФЗ «Об 
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
Уставом Полевого сельского поселения,  Дума  Полевого сельского поселения  
 
Р е ш и л а :  
 
 1. Поставить на бухгалтерский учёт следующее муниципальное имущество: 
                   
                     

№ 
п/п 

Муниципальное 
образование 

Наименование 
а/д 

Тип покрытия Протяженн
ость, км 

Сумма, 
руб. 

1 2 3 4 5 6 

 Полевое 
сельское 

поселение 

Всего 
автомобильны

х дорог   

Асфальтирован
ная 

Грунтовая 

2,2 
 

55,7 

 

 п. Полевой Всего 
автомобильны

х дорог   

Асфальтирован
ная 

 

2,2  

Грунтовая 41,9  

1  улица 
Центральная  

Грунтовая  12,2 1,00 

  улица 
Центральная д. 
28 до плотины 
пруда «Новый» 

Грунтовая 4,0 1,00 

  улица 
Центральная  

Асфальтированн
ая  

0,8 1,00 

  пер. 
Центральный  

Грунтовая  0,4 1,00 

  пер. 
Центральный 

Асфальтированн
ая  

0,6 1,00 

  улица Сельская  Грунтовая  1,4 1,00 

  улица 
Восточная  

Грунтовая  1,5 1,00 



  улица 
Чесноковская  

Грунтовая  1 1,00 

   
улица Садовая  

 
Грунтовая  

 

 
0,9 

 

1,00 

  улица Садовая  Асфальтированн
ая  

0,8 1,00 

  улица Заречная  Грунтовая  13 1,00 

  улица 
Черемушки  

Грунтовая  0,9 1,00 

  Пер. Запрудный  Грунтовая  1,2 1,00 

  от пер. 
Запрудный д. 1 

до места 
сжигания 

мусора, травы, 
листвы и иных 

отходов 

 
 

Грунтовая  

 
 

1,5 

1,00 

  пер. Северный  Грунтовая  2 1,00 

  пер. Школьный  Грунтовая  1 1,00 

  пер. Заречный Грунтовая  0,9 1,00 

2  Хутор 
Вербочный  

Всего 
автомобильны

х дорог   

Грунтовая  6,5  

  улица 
Центральная  

Грунтовая  3,3 1,00 

  улица Мира  Грунтовая  3,2 1,00 

3 Поселок 
Восточный  

Всего 
автомобильны

х дорог   

Грунтовая  5,8  

  улица Мира  Грунтовая  1,3 1,00 

  улица Сельская  Грунтовая  0,8 1,00 

  улица Дружбы  Грунтовая  1 1,00 

  пер. Озерный  Грунтовая 2,7 1,00 

4 Хутор 
Пышкинский  

Всего 
автомобильны

х дорог   

Грунтовая 1,5  

  улица Дружбы Грунтовая 
 

1,5 1,00 

 
              
  2.  Главному специалисту администрации Полевого сельского поселения 
Самофаловой Т.А.  поставить на бухгалтерский учет.  
 
 3.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 
 
 
Глава Полевого 
сельского поселения                                                                                В. В. Максимов                                                      
 


	Волгоградской области

